
UCHWAŁA NR XIX/103/20 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6k ust. 1 w związku z art. 6j ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst. jedn.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. 
zm.) Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych 
nieruchomościach położonych na terenie Gminy Wądroże Wielkie stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty w wysokości określonej w § 2. 

§ 2. 1.  Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
w wysokości 28,00 zł od jednej osoby.  

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla właścicieli 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości dwukrotności stawki ustalonej w § 2 ust. 1 niniejszej 
uchwały. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,50 zł miesięcznie od 
każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 1.  W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników o określonej pojemności oraz stawki opłaty ustalonej w § 3 ust. 2 niniejszej uchwały.  

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny, za pojemnik z każdej frakcji odpadów (to jest: na papier, na metale i tworzywa sztuczne, na 
szkło, na odpady ulegające biodegradacji, na odpady zmieszane): 
a) o pojemności 120 l – wynosi 16,00 zł, 
b) o pojemności 240 l – wynosi 32,00 zł, 
c) o pojemności 1100 l – wynosi 160,00 zł. 

3. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałej, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności stawek ustalonych w § 3 ust. 2 niniejszej 
uchwały. 

4. W przypadku cmentarzy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników, częstotliwości wywozu oraz stawki określonej w § 3 ust. 5 niniejszej 
uchwały. 

5. Ustala się stawkę opłaty za jednorazowe opróżnienie pojemnika z odpadami komunalnymi z każdej 
frakcji odpadów (to jest: na papier, na metale i tworzywa sztuczne, na szkło, na odpady ulegające 
biodegradacji, na odpady zmieszane), z terenu cmentarzy: 

Id: D9B91550-8F94-4A75-AC0D-96898E9B7FC7. Podpisany Strona 1



1) w przypadku gdy właściciel nieruchomości, o której mowa w § 3 ust. 4 niniejszej uchwały, zbiera 
odpady komunalne w sposób selektywny, za pojemnik: 
a) o pojemności 1100 l – wynosi 160,00 zł, 
b) o pojemności 6,5 m3 – wynosi 960,00 zł; 

2) w przypadku gdy właściciel nieruchomości, o której mowa w § 3 ust. 4 niniejszej uchwały, 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
dwukrotności stawek ustalonych w § 3 ust. 5 pkt 1) niniejszej uchwały. 
§ 4.  Traci moc uchwała nr VIII/51/19 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 26 czerwca 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej niż od dnia 1 lipca 2020 r. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

Id: D9B91550-8F94-4A75-AC0D-96898E9B7FC7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Analiza kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi
na potrzeby budżetu na rok 2020 r. wykazała, iż planowana kwota wymiaru opłaty na rok 2020, w
oparciu o aktualne stawki opłaty, jest niewystarczająca na pokrycie wszystkich kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które to obejmują:

 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
 2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
 3) obsługi administracyjnej tego systemu;
 4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Zgodnie z treścią art. 6r ust. 1aa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, środki z
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystywane na cele
niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi.

Nadrzędnym celem wyboru wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami jest
zapewnienie środków na zorganizowanie sprawnego i maksymalnie szczelnego systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi przy możliwie najmniejszym obciążaniu mieszkańców
kosztami zorganizowania i funkcjonowania tego systemu. Koszty funkcjonowania systemu
gospodarki odpadami w całej Polsce, na przestrzeni kilku lat sukcesywnie wzrastają. Głównymi
czynnikami wpływającymi na znaczący wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych są m. in.: wzrost opłaty za składowanie odpadów, wzrost minimalnego
wynagrodzenia, wzrost energii, koszt dostosowania instalacji do nowych przepisów
(zabezpieczenie roszczeń, monitoring wizyjny, nowe przepisy p. poż.).

Zmiana stawek za odpady komunalne nie będzie powodowała konieczności składania nowej
deklaracji przez właścicieli nieruchomości, którzy zostaną poinformowani o wysokości opłaty w
pisemnym zawiadomieniu. Złożenie nowej deklaracji będzie obowiązkowe wówczas, gdy
właściciel nieruchomości zamieszkałej będzie chciał skorzystać z możliwości częściowego
zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które dotyczy wyłącznie
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Wójt Gminy Wądroże Wielkie

Elżbieta Jedlecka

Id: D9B91550-8F94-4A75-AC0D-96898E9B7FC7. Podpisany Strona 1




